
 

  
 
 

1 / 4 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it 
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it  
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1  
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

Comune di Pralormo 

Sindaco 

 
Messa in sicurezza Diga Lago della Spina ex OCDPC 53/2013 

 

PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 29 

 

 

Prot. N 1614 del 07/05/2014 

 

 

Richiamato per intero il Provvedimento Sindacale 21 del 21/03/2014 ed il Provvedimento 

Sindacale 24 del 14/04/2014; 

 

Dato atto che 

con i citati provvedimenti è stato dato corso al pagamento della quota concordata pari al 50% del 

compenso consensualmente e transattivamente determinato tra le Parti oltre spese, riservando la 

corresponsione del restante 50% del compenso all’esito della risposta attesa da parte 

dell’Amministrazione di appartenenza dell’ing. Di Stazio, alle cui determinazioni insindacabili in 

punto beneficiario le Parti sin d’ora convengono di rimettersi senza contestazioni di sorta; 

 

Preso atto 

della comunicazione Ministero delle Infrastrutture - Direzione Generale per le Infrastrutture 

Idriche ed Elettriche num 6699 del 01/04/2014 

 

Visto 

L’allegato A al presente Provvedimento Sindacale 

 

Tutto ciò premesso e considerato 



 

  
 
 

2 / 4 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it 
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it  
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1  
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

Comune di Pralormo 

Sindaco 

 

Vista l’Ordinanza 53 del 22/02/2013 del Capo Dipartimento della Protezione Civile (Ulteriori 

disposizioni di protezione civile volte all’individuazione dell’Amministrazione deputata al coordinamento delle 

iniziative avviate per il superamento della situazione di criticità legata alla messa in sicurezza della diga La Spina 

– pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 02/03/2013); 

Richiamati tutti i precedenti provvedimenti sindacali e DGC adottati in forza dell’Ordinanza 

dell’OCDPC 53/2013; 

 

Ravvisata la necessità di trasmettere il presente provvedimento: 

- al Direttore Generale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione Generale per 

le Dighe e le Infrastrutture Idriche ed Elettriche; 

- alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile; 

- al Consorzio irriguo di secondo grado “Chierese Astigiano”; 

- alla Regione Piemonte, Assessorato Agricoltura – settore Agricoltura sostenibile ed 

infrastrutture, idriche 

 

IL SINDACO 

 

DISPONE 

di prendere atto di quanto espresso nelle premesse e per l’effetto:  

 dispone di pagare il saldo del compenso per l’attività svolta dal’Ing di Stazio così 

come computato nell’Allegato A; 

 dispone di trasmettere il presente provvedimento: 

- al Direttore Generale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione Generale per 

le Dighe e le Infrastrutture Idriche ed Elettriche; 

- alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile; 



 

  
 
 

3 / 4 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it 
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it  
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1  
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

Comune di Pralormo 

Sindaco 

- al Consorzio irriguo di secondo grado “Chierese Astigiano”; 

- alla Regione Piemonte, Assessorato Agricoltura – settore Agricoltura sostenibile ed 

infrastrutture, idriche. 

 
 

Il Sindaco di Pralormo 
Dott. Lorenzo Fogliato 

 
 
 



 

  
 
 

4 / 4 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it 
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it  
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1  
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

Comune di Pralormo 

Sindaco  
 
 

Allegato A Provvedimento Sindacale 29 del 07/05/2014 

Tabella di dettaglio 

 
 
   A carico Amministrazione A carico Dipendente     

  

Imponibile 
lordo 

INPS ex 
INPDAP 
24,20% 

IRAP 8,50% 
INPS ex 
INPDAP 
8,80% 

Fondo 
Credito 
0,35% 

Imponibile 
IRPEF 

IRPEF 
Aliquota 
23,00% 

Importo 
Netto 

Esborso totale 
Amministrazione 

           

Di Stazio Andrea € 6.028,64 € 1.458,93 € 512,43 € 530,52 € 21,10 € 5.477,02 € 
1.259,71 € 4.217,30 € 8.000,01 

   accant Min        
   2010,55        
 


